
SLOVO OBČANŮM

č. 10 – říjen 2017

ročník XXIII

Vážení spoluobčané,

  přeji vám krásné prožití podzimu, 
který bude u nás v obci pokračovat 
společenskými a kulturními akcemi. 
Program na podzimní a předvánoční 
období bude podrobně popsán v ná-
sledujících příspěvcích, chtěl bych se 
proto vrátit k období předešlému, a to  
k Českoveskému Yardovi. Ten se letos 
setkal s velkou odezvou, velkou ná-
vštěvností a příznivými ohlasy.
  Často zde píšeme o větších akcích, kdy 
při jejich přípravě každý týden probíhá 
neúnavná práce zájmových organizací 
věnujících se občanům a hlavně dětem. 
Nerad bych na někoho zapomněl, ale 
příkladná je práce s mládeží ve fotba-
lovém oddíle, skoro denně je hřiště plné 
dětí a jsou naštěstí trenéři, kteří se jim 
ve svém volném čase věnují. Děkuji za 
to! Nezmínit nejde ani činnost hasičů, 
kteří nejenže se věnují údržbě techni-
ky, ale zároveň pomáhají s akcemi, zú-
častňují se soutěží a také se intenzivně 
věnují svému dorostu. Stejně příkladně 
to dělají i naši šachisté… a tento vý-
čet by mohl pokračovat i drobnějšími 
aktivitami dalších aktivních lidí. Toto 
přesně tvoří život obce, je jeho zákla-

 

dem. Neuzavřít se do sebe, do světa 
elektronických médií, ale potkávat se  
a žít „vesnický život“. A v tom, kolik 
je možností a nadšených lidí jsme ši-
roko daleko výjimeční. I proto jsem 
hrdý, že mohu žít v České Vsi a být 
toho součástí. Díky vám všem.
  Doba komunikace mezi lidmi a spo- 
lečenský život se neustále vyvíjí a mě- 
ní. Dostali jsme se do fáze, kdy vět-
šina komunikace probíhá po internetu 
a sociálních sítích a lidé k sobě mají 
nějak dál. Nemají potřebu se scházet, 
tzv. povykládat nebo se společně bavit 
na schůzce. Je to, myslím si, ke škodě 
všech. Myslím si také, že je to jeden  
z důvodů, proč lidé ztrácí povědomí  
o tradicích a od toho se odvíjí také 
přístup k nim. 
  Příkladem krásného setkání byla 
akce pro seniory, o které píšeme na 
jiném místě. Opět to bylo odpoledne 
a večer plný zábavy, rozhovorů, vzpo-
mínek. Vždy při těchto příležitostech 
rád slyším vaše názory, připomínky, 
ale i běžné starosti a radosti. 
  Naší snahou je vytvořit možnost ta-
kových setkání, pro co nejširší okruh 

občanů. Jednou z novinek je nultý 
ročník Českoveského krosu (běhu), 
kde se kdokoliv může zúčastnit, ať již  
aktivně, nebo fanděním někomu z pří-
buzných a známých. O týden později 
se můžeme potkat při tanci, na již tra-
dičním Českoveském bále. A datum 
nám pěkně vyšlo na sv. Martina, tak 
to bude příležitost připít si společně 
svatomartinským vínem.
  A potom nám již nastane příprava 
předvánočních a vánočních akcí… 
ale o tom až v příštím čísle.
  Snažme se proto, aby se něco dělo 
a tradice života na vesnici nezanikla. 
Pokusme se potkávat na společných 
akcích a místní tradice udržovat. Vě-
řím, že vše neskončí jen u informací 
po internetu, e-maily a komunikací po 
sociálních sítích!!! 

  Přeji vám, ještě jednou, nádherné 
prožití podzimu a doufám, že se na 
připravovaných akcích sejdeme a po-
bavíme společně – HLAVNĚ OSOB-
NĚ!!! 

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• V pátek 24.11.2017 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz plastů v pytlích probíhá poslední pá-
tek v měsíci. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení 
poplatku za odpad na rok 2017. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během 
roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv 
plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• I nadále, tak jako doposud, můžete využívat k třídění odpadu barevné kontejnery na separovaný odpad – plast, 
papír, sklo čiré a barevné, použitý textil, boty, hračky, elektroodpad.

• V úterý 28.11.2017 proběhne poslední svoz odpadových nádob s bioodpady v letošním roce. Technické služby Je-
seník zahájí svoz nádob na bioodpad opět na jaře 2018, pravděpodobně v měsíci dubnu. Také výdej nádob na bioodpad 
pro občany České Vsi bude možný až na jaře 2018. O všem budete včas informováni v Českoveském zpravodaji. Přes 
zimní období je možné bioodpad ukládat do sběrného dvora v areálu TS Jeseník, který je pro občany České Vsi otevřen 
každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 h. 
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Změna otevírací doby obecní knihovny

Upozorňujeme na novou otevírací dobu obecní knihovny od 1. 11. 2017:

Pondělí 9.00 h – 11.30 h 14.00 h – 16.30 h

Čtvrtek 9.00 h – 11.30 h 14.00 h – 16.30 h

Ke dni 15.10.2017 ukončila svou činnost v obecní knihovně knihovnice paní Iveta Růžičková. Děkujeme jí za několi-
kaleté vedení obecní knihovny.

Obecní úřad Česká Ves

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 4/2017 konané dne 21.09.2017

I. ZO bere na vědomí: 

1.  Zprávu o pečovatelské službě v obci Česká Ves za 1.–7. měsíc roku 2017.
2.  Zprávy o činnosti příspěvkových organizací: Základní školy Česká Ves, okres Jeseník, Makarenkova 414; Mateřské 

školy Jesenická 98; Mateřské školy Holanova 53; Krytého bazénu, Jánského 534, Česká Ves. 
3.  Informace o převodu nemovitosti částí p.č. 1240/5 v k.ú. Česká Ves, dle GP 1660-151/2016 – p.č. 1240/35  

(1274 m2), p.č. 1240/36 (1249 m2) a p.č. 1240/37 (1148 m2) dle důvodové zprávy. 
4.  Informace České pošty a.s. o zřízení Pošta partner. 

II. ZO schvaluje: 

1.  Hospodaření obce k 31.07.2017.
2.  Zprávu o plnění plánu oprav bytového fondu na rok 2017.
3.  Zprávu o plnění Plánu investičních akcí na rok 2017 dle důvodové zprávy.
4.  Rozpočtovou změnu č. 2/2017/ZO spočívající v rozpočtovém opatření 4LC.
5.  Zprávu o veřejně prospěšných pracích a veřejné službě v obci Česká Ves v roce 2017. 
6.  Plán zimní údržby místních komunikací na období r. 2017/2018 dle důvodové zprávy.  
7.  Výroční zprávu Základní školy Česká Ves, okres Jeseník, Makarenkova 414; Výroční zprávu Mateřské školy Jesenická 

98; Výroční zprávu Mateřské školy Holanova 53, Česká Ves za školní rok 2016/2017 a Výroční zprávu Krytého ba-
zénu, Jánského 534, Česká Ves za rok 2016.

8.  Odměny členům (nezastupitelům) výborů ZO ve výši 10.470,- Kč dle důvodové zprávy.
9.  Převod nemovitosti části p.č. 135/1 v k.ú. Česká Ves ………. za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku 

(tržního odhadu). Náklady s převodem a oceněním hradí nabyvatelé (vyvěšeno: 31.05.–30.06.2017). 
10.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje uzavřeného 

mezi obcí Česká Ves a Olomouckým krajem se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460. 
11.  Zveřejnění záměru převodu nemovitosti částí p.č. 1240/5 v k.ú. Česká Ves, dle GP 1660-151/2016 – p.č. 1240/35 

(1274 m2), p.č. 1240/36 (1249 m2) a p.č. 1240/37 (1148 m2).
12.  Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva obce Česká Ves a členům výborů ZO a komisí RO. 
13.  Za zřizovatele do Školské rady Ing. Petra Mudru a Mgr. Alenu Krčmářovou na další funkční období. 
14.  Aktualizaci směrnice č. 8-2008 Režim sociálního fondu. 

III. ZO neschvaluje: 

1.  Záměr převodu nemovitosti p.č. 1776 v k.ú. Česká Ves. 
2.  Záměr převodu nemovitosti p.č. 1569/1 v k.ú. Česká Ves. 
3.  Zřízení pobočky Pošta partner obcí Česká Ves.

IV. ZO ukládá: 

4/1  Radě obce připravit úpravu podmínek prodeje nemovitostí v k.ú. Česká Ves do příštího zasedání ZO. 



3

Investiční akce 2017

  V měsíci září byly ukončeny dva projekty (investiční akce), které byly pro-
vedeny za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z Programu Ministerstva 
pro místní rozvoj a to:

2.  Obnova místní komunikace v obci Česká Ves 
 Byla provedena oprava místní komunikace K Zahrádkám včetně parkoviště. Parkoviště slouží především pro návštěv-

níky blízkého krytého bazénu. Došlo k výměně silničních obrub a provedení nové vrstvy asfaltové obalované směsi. 
Součástí je i nové vodorovné dopravní značení.

1.  MŠ Holanova – Dětské hřiště 
 Bylo vybudováno nové dětské hřiště v areálu mateřské školy na ulici Holanova. Hřiště obsahuje herní prvky (hou-

pačky, pískoviště, vodní prvek věž, fotbalové branky apod.) z akátového dřeva a doplňující mobiliář (lavičky, hmatový 
chodník apod.). V současné době jsou prováděny zaměstnanci obce terénní úpravy a návoz štěrku (dopadové plo-
chy), které nebyly součástí herních prvků.

Dále probíhá realizace dalšího pro-
jektu a to „Chodník podél silnice I/44 
v České Vsi“. Jedná se o vybudování 
nového chodníku v délce cca 145 m  
a to od mostu na ulici Makarenkova po 
ulici Jesenická (k vjezdu do průmyslo-
vého areálu), kde bude vybudováno 
místo pro přecházení. Tato akce je 
spolufinancována z prostředků Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury. 
Akce má být hotova do 31.10.2017.

Obecní úřad Česká Ves
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Možnost pronájmu tělocvičny v Základní škole Česká Ves

Základní škola Česká Ves nabízí možnost pronájmu tělocvičny ve dnech:

Úterý 16.00 h – 17.00 h
Středa 15.30 h – 18.00 h  20.00 h – 21.00 h
Čtvrtek 15.30 h – 17.00 h  19.30 h – 21.00 h
Pátek 17.00 h – 18.00 h  19.30 h – 21.00 h

Informace a rezervaci pronájmu tělocvičny poskytne: 
Leona Steigerová, tel.: 732 653 333, e-mail: steigerova@zsceskaves.cz

Mladí hasiči

V sobotu 23. září 2017 se kolektiv Mladých hasičů 
zúčastnil ZPV (závod požární všestrannosti) v Bělé pod 
Pradědem a tím začal pro žáky nový ročník 2017/2018. 
V družstvu mladších máme řadu nových členů, kteří si na 
tomto závodě zaběhli premiéru. Ke starším přestoupily děti 
z mladších. Závod byl značně omezen deštivým počasím, 
nicméně všechna družstva si to povinně zaběhla bez ome-
zení. Několik dětí nám před závodem onemocnělo, tak ve-
doucí museli improvizovat v den závodu a přeskupit řady.  
I přesto družstvo mladších získalo pěkné 6. místo a star- 
ší 8. místo. Zbylé děti doplnily družstva v jiných týmech. 
Nejúspěšnější byla naše nejmladší a zároveň nová Adél-
ka Bocková, která pomohla žákům ze Staré Červené Vody  
k 1. místu. Matyáš a Dominik Pasekovi pomohli Vidnavě  
k 5. místu. 

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení

Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 25. listopadu od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před da-
ným termínem u paní Prosecké na telefonním čísle 737 822 403. Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. Tento elektroodpad vám bude poté odvezen mezi 9.00 a 11.00 hod.  
v daném termínu.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 
605 920 180
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Českoveský YARD(a) letos s překvapením
Na pochod se vypravilo 240 poutníků všech věkových kategorií. Tajemná 

trasa, soutěže, kvíz a možnost horolezeckého výstupu. 
Meteorologové si letos pořádně zašpásovali s nervovou soustavou organi-

zátorů čtvrtého ročníku turistického pochodu Českoveský YARD(a). Na víkend 
totiž předpovídali déšť a ukrutnou zimu, kterou z polárních oblastí přižene bou-
ře Xavier. Ale nakonec nebylo tak zle a slunečný den přitáhl na start rekordních 
240 poutníků. Mezi nimi opět nechyběl ani starosta České Vsi Petr Mudra, který 
na start dorazil s celou rodinou. Českoveský YARD(a) nikdy nebyl o hltání ki-
lometrů, ale o výletu do krásné přírody spojeném s něčím navíc. A ani letos 
tomu nebylo jinak. „Startovalo se už tradičně v areálu základní školy, kde ale na 
rozdíl od předchozích let nedostali účastníci mapku trasy, ale pouze její malou 
část. Zbylé na ně čekaly v místech jednotlivých zastavení pochodu, takže nikdo 
netušil, kam se vlastně jde, a během putování prožíval i trochu dobrodružství, 
zda nemine nějakou „kontrolu“ a dorazí do cíle,“ říká jedna z organizátorek 
pochodu Ivana Hundáková a poodhaluje další zajímavosti z letošního roční-
ku Českoveského YARD(y): „Účastníci pochodu po startu vystoupali po modré 
značce na úbočí Zlatého Chlumu a vydali se směrem na Mlýnky, kde bylo první 
zastavení se soutěžemi pro děti. Další díl mapy je zavedl pod Bělák a u skaliska 
na ně čekalo překvapení v podobě dvou zajištěných výstupů, které připravili 
členové horolezeckého spolku z Jeseníku. Ti odvážnější z účastníků pochodu 
si tak mohli užít i adrenalin. Trasa dále pokračovala kolem Kostelníku a přes 
další zastavení se dostala až k Čertovým kamenům. Během putování dostávali poutníci další části mapy, které složili jako 
skládačku a získali tak kvíz, jehož vyřešením zjistili délku trasy v kilometrech i YARD(ech). Po otisku turistického razítka 
na známé turistické chatě zamířili zpět ke škole, kde na ně čekal bramborový guláš, něco teplého na zahřátí a účastnický 
list.“ 

V cíli si mohli všichni odpočinout a při posezení v zahradě ZŠ si sdělit zážitky, mezi nimiž jednoznačně vyhrávaly ty 
horolezecké. Českoveský YARD(a), o jehož organizaci se postarala ZŠ Česká Ves spolu s obcí Česká Ves, se tak opět vy-
dařil a dokázal, že není jen obyčejným turistickým pochodem, ale krásným zážitkem uprostřed podzimní přírody. Takže si 
nezapomeňte zapsat do kalendáře, že v říjnu 2018 bude „skoro jubilejní“ 5. ročník a na ten už mají organizátoři spoustu 
nových nápadů.

Pavel Macháček

Setkání s dříve narozenými
Tak jako každý rok, tak i letos se v sále hotelu Zlatý 

Chlum sešli občané dříve narození. Byl pro ně připravený 
kulturní program a občerstvení. K poslechu a tanci hrála 
Iva a Luďa. Tanečním vystoupením jim zpříjemnily odpo-
ledne Klára Kuncová a Vendula Beňová. Kdo měl zájem, 
mohl si zahrát hru o ceny. 

Budu se těšit, že se příští rok opět sejdeme. Velký dík 
patří sponzorům a také všem, kteří se na akci podíleli.

Helena Kuncová – předsedkyně OB

V sobotu 30. září 2017 jsme se zúčastnili pohárové 
soutěže v Jeseníku. Tato soutěž byla rozdělena na dvě dis-
ciplíny: štafeta dvojic a požární útok. Do celkového pořadí 
se obě disciplíny sečetly a tak jako loni mladí hasiči z České 
Vsi nezaostávali. Mladší žáci A získali 1. místo, mladší 
žáci B získali 2. místo a tuto kategorii vyhráli. Starší 
žáci si dovezli pěkné 2. místo. 

Všem dětem patří obrovská gratulace za jejich přístup 
a nasazení. Ostatním členům SDH a rodičům děkujeme za 
podporu a skvělou atmosféru.

Renata Baďurová – vedoucí MH
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Podzim v barevné školce
Určitě si všichni všimli, že během září a října na naší 

školkové zahradě vyrostlo nové hřiště. Ještě se dolaďují 
poslední úpravy, ale co nevidět nebude nic bránit tomu, 
aby si na něm děti mohly trénovat svou obratnost, relaxo-
vat a hrát si.

Co není vidět, ale stojí za zmínku, je nový konvektomat 
na vaření v naší kuchyni. Ten umožňuje naší paní kuchařce 
vařit šetrným způsobem pomocí horkého vzduchu a páry. 
Toto zařízení šetří energii, ale především dodává potravi-
nám lahodnou chuť, téměř bez použití tuků.

Školní rok je již v plném proudu. U některých nových 
(nejmladších) dětí stále probíhá adaptace (zvykání si na 
nové prostředí, paní učitelky a kamarády). Třída starších 
dětí si užila několik zážitkových aktivit. Hned v září se Včel-

řadě Selské pekárně za vynikající buchty, které nám posky-
tují za zvýhodněnou cenu!

Za Radu rodičů při ZŠ Česká Ves  
Lenka Závorová, Alena Černěnková

Ze života MŠ Jesenická
V pondělí 4. září 2017 jsme zahájili nový školní rok  

s počtem 26 dětí, což je maximální kapacita MŠ.
V době letních prázdnin byl postaven přístřešek před 

vchodem firmou Romana  Frančáka, který slouží jako bez-
pečný a hezký vstup do školky.

Nově příchozí děti se v novém prostředí velice brzy 
adaptovaly a do školky chodí rády. Mají tady spoustu ka-
marádů a každý den si odnášejí spoustu zážitků.

Učitelky pracují s novým ŠVP nazvaným Rok s krtkem. 
Podzimní období je jako stvořené k vycházkám do přírody, 
sbírání barevného listí, kaštanů, šišek a jiných přírodnin, 
které využíváme při výtvarných činnostech.

V měsíci říjnu jsme s dětmi absolvovali návštěvu jese-
nického divadla, kde děti zhlédly pohádku Šípková Růžen-
ka. V týdnu od 16.10. do 20.10. proběhly v MŠ Dýňové 
dny. Každý den paní kuchařka zařadila do jídelníčku pokrm 
z dýně. Na zahradě MŠ také proběhla odpolední Dýňová 
slavnost, kde si děti společně s rodiči vytvořily krásná dý-
ňová strašidla. Vyzdobili jsme jimi náš nový přístřešek před 
MŠ.

Spolu s dětmi se těšíme na další podzimní akce. Chce-
me navštívit Kozí farmu U Komínků a SOU potravinářské, 
kde děti zhlédnou pečení cukroví.

Všem občanům České Vsi přejeme krásný podzim.

Kolektiv MŠ Jesenická

Noční výlet za pohádkou
V pátek 20. října 2017 proběhla tradiční akce Rady ro-

dičů při ZŠ Česká Ves Noční výlet za pohádkou. Počasí bylo 
nádherné, proto se nikdo nedivil, že dorazilo téměř 200 
dětí v doprovodu dospělých. Aby dětem rychleji utíkal čas, 
mohly před startem plnit jednoduché úkoly. Na trase v lese 
čekalo na účastníky akce několik zastavení s pohádkovými 
postavami. Nejmenší děti určitě potěšila šmoulí vesnice, 
Křemílek s Vochomůrkou, postavy z pohádky Dlouhý, Ši-
roký a Bystrozraký, princezna Popelka a starší děti se jistě 
pobavily u čertů… Velkým zážitkem pro všechny byla cesta 
černočerným lesem s baterkami. Ve Veteránu na děti če-
kala buchta a čaj, který rozdávala Beruška s Ferdou Mra-
vencem a kouzelnou žabkou.

Za spolupráci děkujeme Veterán klubu za poskytnutí 
zázemí, ZŠ Česká Ves za uvaření výborného čaje, obci Čes-
ká Ves, místním hasičům za udržování ohně a v neposlední 
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Přednášky v muzeu
Poslední zářiovou středu proběhla v muzeu v pořadí 

třetí přednáška našeho podzimního cyklu na téma historie. 
Přednášejícím na téma Lidé na Jesenicku, byl Vít Lucuk, 
známý autor několika knih nejen o Jesenicku. Přednášel  
o příbězích Němců, rumunských Slováků, volyňských Če-
chů, Řeků – odkud a proč přišli a jak vzpomínají na svou 
původní domovinu. K dispozici měl autor několik knih k pro- 
deji i s autogramem.

Přednáška byla velice zajímavá a poslechnout si ji při-
šlo 20 zájemců. Celkem tedy tyto tři přednášky navštívilo  
60 návštěvníků. Ukázalo se, že o ně lidé projevili zájem  
a tak v nich určitě, ve spolupráci s obcí, budu pokračovat. 

Dne 17. listopadu zavítal už podruhé do České Vsi 
Vlastimil Schildberger ml. z Moravského zemského muzea  
v Brně, aby nás seznámil s historií Čechů, Moravanů  
a Slezanů v řadách rakousko-uherského námořnictva. Přednášky tohoto autora jsou velice oblíbené a navště-
vované. Nejinak tomu bylo i teď. Pan Schildberger se rozvyprávěl o mužích, kteří si i přes válečný stav zachovali kus 
hrdosti. Dozvěděli jsme se i podrobnosti o vzpouře v boce Kotorské. Zajímavostí bylo i to, že i v České Vsi žijí potomci 
jednoho vojáka, který sloužil na lodi SMS Novara, a kteří donesli album s fotografiemi jako ukázku té doby. 

V době, kdy budete číst tyto řádky, nás budou čekat poslední dvě přednášky velice zajímavých autorů, na které jste 
všichni srdečně zváni. O minulosti rumunských Slováků v pohraničí nám popovídá Radek Ocelák v sobotu 4. listopadu od 
17.00 hodin. O dva dny později doporučuji poslední přednášku tohoto roku javornického archeologa Milana Rychlého. Na 
tuto přednášku se můžete těšit v pondělí 6. listopadu od 17.00 hodin. Vstupné na tyto přednášky je dobrovolné a bude 
plně použito na válečné exponáty. 

Roman Janas

Dne 28. září 2017 se uskutečnil turnaj v nohejbale 
trojic O pohár starosty obce Česká Ves 2017. Počasí se 
po třech týdnech umoudřilo, a tak po období dešťů, při-
vítalo účastníky turnaje slunce. Turnaj zahájila paní Iveta 
Grešáková, která přivítala nohejbalisty jménem hlavního 
sponzora obce Česká Ves. Na turnaj se přihlásilo 11 muž-
stev z České Vsi a okolních obcí, které se utkaly ve dvou 
skupinách. Čtyři nejlepší týmy z každé skupiny postupova-
ly do bojů o finále. Z Ostravska přijelo bojovat o poháry 
i velmi kvalitní mužstvo Orlová bandit (Michal Török, Jiří 
Peter, Ivan Buchta), které se umístilo po napínavých bojích 
na třetím místě. Na druhém místě se umístil již tradiční 
účastník turnaje, mužstvo KK klub, ve složení Svatopluk 
Sekanina ml., Svatopluk Sekanina st. a Petr Glac. Pohár 
za první místo zůstal ve vlastnictví hráčů domácího klu-
bu JuBo Jeseník ve složení Tomáš Kozel, Ladislav Oškera  
a Oldřich Horníček. Hodnotné ceny si však neodnesli pou-
ze vítězové turnaje. Organizátoři akce měli díky sponzo-
rům připraveny ceny pro všechny účastníky. 

Nohejbalový turnaj trojic O pohár starosty obce Česká Ves 2017

ky v rámci stmelování kolektivu vypravily autobusem do 
Písečné a zpět pěšky. Dále si starší děti zasportovaly na 
atletickém hřišti u naší základní školy a navštívily kama-
rády ze školky K. Čapka v Jeseníku, kteří připravili naučný 
program Cestou dědy Praděda, který proběhl ve Smetano-
vých sadech.

Se všemi dětmi se snažíme trávit co nejvíce času  
v přírodě za každého počasí. Pozorujeme podzimní krajinu, 

Poděkování tedy patří zejména obci Česká Ves, spo-
lečnosti Selská Pekárna, oddílu SK Řetězárna z.s. a všem 
účastníkům turnaje.

Tomáš Kozel

využíváme k hraní obecní hřiště u kostela a ZŠ. Sbíráme 
přírodniny, ze kterých s dětmi tvoříme podzimní dekorace 
a zdobíme si jimi interiér školky.

Rodičům a dětem, které ještě nenavštěvují MŠ, nabízí-
me hraní v Klubíčku. Můžete přijít každou středu od 15 do 
16 hodin. 

Kolektiv MŠ Holanova
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

• V noci z 15. na 16. října 2017 došlo ke krádeži ochranných krytů kol (poklic) z auta na parkovišti před bytovým 
domem Jánského 52. Všímejme si, co se děje v našem okolí.

• Taktéž všechny vyzýváme k řádnému označení vašich nemovitostí čísly popisnými, pokud jim byly 
přiděleny. Řádně označené budovy mj. mohou napomoci složkám Integrovaného záchranného systému při orientaci  
v případě nutnosti. Tabulky s číslem popisným jsou pro vlastníky nemovitostí k dispozici na Obecním úřadě v České 
Vsi.

• Apelujeme na všechny obyvatele naší obce, aby si řádně označili své poštovní schránky jmény 
osob, kterým mají být na danou adresu doručovány zásilky, popř. také pořídili poštovní schránku, 
pokud žádnou nemají! Doručovatelé opravdu neznají všechny občany, resp. obyvatele obce a mnohdy tak při 
doručování listovních zásilek dělají také detektivní práci při hledání poštovních schránek… Také roznos volebních 
lístků neoznačené schránky nebo jejich úplná absence velmi ztěžuje.

Inzerce občanů
Prodám kytaru Španělku, super stav. Výrobce LUBY Cheb Česká republika. Nemá chybu. Cena 1.800,- Kč  

a přepravní pouzdro kufrové – pevné za 800,- Kč. Kytara je velká 4/4 velikost. Žádná Čína apod. Struny seřízené 
nízko. 

Tel. č.: 737 110 063 

Koupím kontrabas (lidově basu) a violoncello. Nemusí být masiv, může být i překližka, i ve velmi špatném 
stavu, před opravou. Inzerát platí stále. 

Tel. č.: 737 110 063 

• Opět se nám do některých autobusových zastávek stěhují bezdomovci. Pravidelně je vyhání bezpečnostní 
agentura i naši zaměstnanci. Zatím je to hra „kdo s koho“.

-red-

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

konané ve dnech 20. a 21. října 2017

Účast voličů v obci Česká Ves:

Okrsková volební komise voličů účast účast v %

č. 1 – Základní škola 877 551 62,83
č. 2 – Řetězárna 1087 588 54,09

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v obci Česká Ves

č. 1 – Základní škola 1. ANO 2011 34,06 % hlasů
   2. Svoboda a přímá demokracie – T. Okamura 16,75 % hlasů
   3. Starostové a nezávislí  11,41 % hlasů
   4. ČSSD   8,28 % hlasů

č. 2 – Řetězárna 1. ANO 2011 29,15 % hlasů
   2. Svoboda a přímá demokracie – T. Okamura 17,49 % hlasů
   3. Starostové a nezávislí  13,20 % hlasů
   4. KSČM    10,12 % hlasů

Obecní úřad Česká Ves
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V měsíci říjnu významné jubi-
leum oslavily: 

Edeltruda Gvozďová 

Ivanka Sosíková

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí fyzických osob. Není možné bez sou-
hlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno  
v Českoveském zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní 
Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Vzpomínka 
Dne 21. listopadu 2017 si připomeneme již 
30. výročí, kdy nás opustil pan Josef Hrdina. 

Za celou rodinu vzpomíná manželka, dcera 
a syn s rodinami. 

Dne 10. listopadu 2017 se dožívá 70 let můj milovaný manžel Stanislav 
Bořuta. Hodně zdraví, lásky a božího požehnání přeje milující manželka 
Miroslava a děti Ilonka, Radim a Marek s rodinami. 

Děkujeme za to, že jsi. 

Blahopřání

Dne 10. listopadu 2017 se dožívá 85 let naše maminka Vlasta Hrdinová. Do 
dalších let jí přejeme vše nejlepší, hlavně hodně zdraví. 

Za celou rodinu dcera Dana a syn Jaroslav s rodinami. 

Blahopřání
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Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
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KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. oddělení nemocnice, první fáze dýchá-
ní, den v týdnu, stará solmizační slabika
B. nakladatel, hluk, značka jízdního kola
C. bývalý čs. sportovec ve vzpírání, uhasit 
oheň, předložka
D. paliči, 1. ČÁST TAJENKY, karabáče
E. německy červená, obyvatel Asie, vak, 
dříve
F. letecká poznávací značka Pákistánu, 
moc, předmět ve škole
G. jméno německého zpěváka L. Bega, 
muslimský bůh, občanské hnutí, část zví-
řecí končetiny 
H. olympijské hry, 2. ČÁST TAJENKY, 
osobní zájmeno
I. biblický bratrovrah, okresní národní 
výbor, papoušek, nula, region Kolumbie
J. klávesnice na počítači, SPZ Ústí nad 
Orlicí, doplň název filmu Ďábel nosí…, prv-
ní muž
K. dobře, univerzitní informační systém, 
odděliti část, číslovka
L. chem. zn. sody bicarbony, otec (hovo-
rově), španělská destinace
M. nápis na kříži Ježíše, 3. ČÁST TAJENKY, 
sladkovodní ryba
N. pádová otázka, část motoru, mašlička, 
MPZ Peru 
O. noční pták, značka auta, maďarsky 9, 
slovensky jestli

Svisle: 
1. splav, mořská ryba, dlouhá časová 
jednotka, X
2. stát v USA, zdravá rostlinná potravina, 
typ autobusového podvozku
3. korzár, trýznit, obec na Vysočině
4. sekunda, cizí mužské jméno, izolační 
lepenka 
5. stolní hra, litr, soubor soch, chem. zn. 
draslíku
6. znak města, sundat z háku, snad
7. zima, vojenský povel, český herec 
(Jindřich)
8. procesy, zboží, stopa
9. ruská řeka, potomek, značka tuku, 
krémy
10. opuchlina, lékařská komora, sázet 
(zeleninu), liberecká univerzita
11. čarodějova pohádková země, výplň 
okna, okovat, květina s trny
12. alkaloid čaje, osobní počítač, na-
myšlenost, římská 2, advokátní kancelář 
Mojmíra Náplavy
13. jesenický velkosklad, světová stra-
na (Y–Ý), mlékárenský podnik Olomouc, 
chem. zn. uhlíku
14. upevnit loď, ohon, zvětšovací sklo
15. zde, slovensky účetní, výplň kostí

Pomůcky: KILENC, CHOCÓ, NDO, 
TRILLO, AP

Tajenka: 30 let od svého založení oslavil v roce 2016…

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 16.11.2017.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 9/2017: ...muzeum obce Česká Ves  
Vylosována byla: Pavla Dostálová, Česká Ves

Blahopřejeme


